
از میان خبرها

اقتصاد

 بازدید استاندار خراسان رضوی
 از شهر پدیده 

 رزم حسینی اســتاندار خراســان رضوی 12 فروردین ماه 
جاری از پدیده بازدید کرد. به گزارش روابط عمومی گروه 
شرکت های پدیده، در این بازدید سرپرست معاونت عمرانی 
استانداری و جمعی از مدیران استانی، فرماندار و برخی از 
مسئولان شهرستان طرقبه شــاندیز استاندار  را همراهی 
می کردند.ابوالفضل انتظاری مدیر عامل گروه شرکت های 
پدیده شاندیز در این بازدید، گزارش کاملی از فعالیت های 
عمرانی و بهره برداری به استاندار  ارائه و استاندار از قسمت 
های مختلف پدیده در بولوار شقایق، خیابان سنگ فرش و 

بولوار میرزا جواد آقای تهرانی بازدید کرد.

اهم خبرهای اقتصادی در نوروز 98 
استانداری/ در دیدار جمعی از مدیران از جمله مدیر عامل 
فرودگاه های کشــور با  رزم حســینی اســتاندار خراسان 
رضوی، توافقــات اولیه برای ایجاد شــهر فرودگاهی بین 

المللی امام رضا)ع( انجام شد.
* اســتاندار خراســان رضوی در دیدار با معاون سیاســی 
وزیر امور خارجه در خصوص مسائل مناطق مرزی ایران، 

ترکمنستان و افغانستان به گفت و گو پرداخت.
*مدیر کل هماهنگی امور اقتصادی استانداری از توزیع 
بیش از ســه هزار تن میوه در ایــام نوروز خبــر داد و افزود: 
به منظــور تســهیل در تامین میوه مــورد نیاز مــردم از 1۴ 
فروردین، عرضه ســیب و پرتقال تنظیم بــازار  بدون الزام 

به خرید سبدی  و در حد نیاز متقاضیان انجام می شود.
ایرنا- ابوالفضــل مکرمی فر  مدیرکل میــراث فرهنگی، 
صنایع دستی و گردشگری خراسان رضوی گفت: از 25 
اسفند پارسال تا 10 فروردین ماه جاری، 32 فقره شکایت 
از طریق سامانه ملی 09629 دریافت شد که در این راستا 
اقداماتی همچون مذاکره تلفنی با شــاکی، اعزام بازرس 
به محل، برخورد با واحد متخلف، دریافت رضایت شاکی 
و ثبت در ســامانه ملی 09629 انجام شده است. در این 
خصوص حدود 100 میلیون ریال بابت اضافه دریافتی از 
شاکیان به آنان برگشت داده شد و با واحد های متخلف نیز 

برخورد نظارتی و قانونی لازم شد.
* سید احمد دلقندی مدیرکل پشتیبانی امور دام خراسان 
رضوی گفت: از 25 اســفند پارســال تا هشــتم فروردین 
ماه جاری بیش از 300 تن گوشــت قرمز منجمد در بازار 
این استان توزیع شده اســت. در این مدت 26 تن گوشت 
گرم گوســفندی نیز در بازار توزیع شــده اســت و مشکلی 
برای تامین گوشــت گرم و منجمد در استان وجود ندارد. 
همچنین در این مــدت 611 تن گوشــت منجمد مرغ در 
بازار توزیع شــده که موجب تعدیل قیمت گوشت مرغ در 

بازار شده است.
ایسنا- قطار رشت به مشــهد که 15 فروردین ماه ساعت 
15:۴0 رشت را به مقصد مشهد ترک کرده بود با ۷ ساعت 
تاخیر وارد مقصد شد. بنا بود این قطار ساعت ۸:10 وارد 
ایستگاه مشهد شود اما ساعت 15:20 به مقصد رسید و 
پیمودن  این مسافت که قرار بود 16 ســاعته انجام شود، 

نزدیک به 2۴ ساعت به طول انجامید.

گزارش جلسه 

اقتصاد

100 میلیارد ریال به بخش 
گردشگری استان  اختصاص یافت 

اســتاندار خراســان رضوی گفــت: 100 میلیارد ریــال از 
اعتبارات فنی و اعتباری استانداری برای توسعه گردشگری 
تخصیص یافت.به گزارش ایرنا، علیرضا رزم حســینی پنج 
شنبه شب گذشته در کارگروه تخصصی میراث فرهنگی، 
صنایع دستی و گردشــگری و ســتاد اجرایی خدمات سفر 
خراســان رضوی که با حضور معاون رئیس جمهور و رئیس 
سازمان میراث فرهنگی کشور در مشهد برگزار شد، افزود: 
این اعتبارات با همکاری بانک ملی و در قالب تســهیلات با 
نرخ بهره اندک در اختیار ســرمایه گــذاران و فعالان بخش 
خصوصی در حوزه گردشــگری قرار می گیــرد.وی یکی از 
عوامل رونق تولید در بخش گردشــگری را صنایع دســتی 
دانست و اظهار کرد: توسعه این گونه تولیدات از اولویت های 
استان است که با وجود برخی موانع، حرکت برای سرمایه 
گذاری بخش خصوصی در این حوزه در حال انجام اســت.
معاون رئیس جمهوری و رئیس ســازمان میراث فرهنگی، 
صنایع دستی و گردشگری نیز در این جلسه گفت: تفاوت نرخ 
ارز در سال گذشته برای صنعت گردشگری کشور درآمدهای 
چند برابری به وجود آورد و کمک شایانی به این حوزه کرد.
علی اصغر مونســان افزود: همه بخش های اقتصادی باید 
ارزها را به سامانه نیما بیاورند و البته بخش گردشگری نیز 
همکاری لازم را با بانک مرکــزی در این خصوص انجام داد 
و توانست بهره خوبی در این بخش ببرد. وی به تورگردانی 
بخش های دولتی اشــاره کــرد و گفت: تورگردانی توســط 
دستگاه های دولتی خلاف قانون است و از آن جا که تملک 
واحدهای اقامتی و تورگردانی در خراسان رضوی در قالب 
زیــارت وجــود دارد، لازم اســت اقدامــات لازم در مقابله با 
تورگردانی توسط ادارات دولتی با مساعدت استاندار انجام 
شود. وی افزود: طرح »کارت سفر« با وجود معایب گذشته 
دوبــاره راه اندازی شــده اســت و در طرح جدیــد حمایت از 
آژانس های مســافرتی مد نظر قــرار گرفته و پولــی به افراد 

پرداخت نمی شود.
وی افزود: در این راستا، بانک گردشگری آمادگی دارد برای 
پرداخت تسهیلات به فعالان حوزه گردشگری در قالب این 
طرح همکاری کند و پیش از تعطیلات در اسفند ماه پارسال نیز 
این طرح در برخی آژانس های مسافرتی به اجرا درآمد.مدیر 
کل میراث فرهنگی، صنایع دســتی و گردشگری خراسان 
رضوی نیزگفت : مشهد با وجود سیلاب و ناپایداری های جوی 
باز هم شمار بسیاری از مسافران کشور را به خود اختصاص 
داده است به طوری که نوروز امسال هفت میلیون و ۷۷1 هزار 
و 126 نفرشب اقامت در خراسان رضوی انجام شد که نسبت 

به سال قبل ۷درصد افزایش داشت.
مکرمی فر از تشــدید نظارت بر اماکن گردشگری استان در 
نوروز امسال خبر داد و اظهار کرد: هشــت هزار و 2۷1فقره 
نظارت بر این اماکن انجام شد که نسبت به پارسال 26 درصد 
افزایش داشت.وی ادامه داد: در تنظیم بازار اصناف استان 
نیز با همکاری دستگاه های متولی 20 هزار و 9۷3 بازرسی 
انجام و به 10 هزار و ۸5 شکایت رسیدگی شد که در این راستا 
دو میلیارد و ۸55 میلیون تومان به شاکیان برگشت داده شد.

نمازجمعه

مسعود حمیدی

امام جمعه موقت مشــهد مقدس  بابیــان این که حل 
مشکلات کشور از دست انســان های پیر و غیر حزب 
اللهی خارج است، افزود: حل مشکلات کشور نیازمند 

مجموعه ای از جوانان حزب اللهی و انقلابی است.
حجت الاســلام  رضــوی،  خراســان  گــزارش  بــه 
والمســلمین محمدباقر فرزانه روز گذشته در خطبه 
دوم نماز جمعه مشهد مقدس، ضمن تبریک پیشاپیش 
اعیاد شعبانیه به انتصاب تولیت جدید آستان قدس 
رضوی اشــاره کــرد و گفــت: رهبــر معظــم انقلاب، 
حجت الاسلام والمســلمین احمد مروی را به عنوان 
تولیت این آســتان متبرکه منصوب کردنــد که برای 
بــرادر عزیزمــان و این چهــره متدین و مبــارز، امین و 
خوش فکــر آرزوی موفقیــت و از خدمــات فــراوان و 
گران قدر حجت الاســلام والمسلمین رئیسی تشکر 
می کنــم.وی در ادامــه به توصیف مشــخصات جبهه 
ایمان و جبهه کفر پرداخت و گفت: هرکسی که صفات 
ایمان را داشته باشد در جبهه ایمان است و هر کس که 
صفات کفر را داشته باشد در جبهه کفر است حتی اگر 

مسلمان باشد.

خصوصیات جبهه ایمان	 
امام جمعه موقت مشهد افزود: ایمان به خدا، عشق و 
به یاد خداوند بودن به صورت دایم، روشن شدن همه 
زوایای زندگی به علم و دانــش )زیرا در ایمان تاریکی 
وجود ندارد و نباید وجود داشته باشد(، صداقت و یک 
رنگی در عمل، عقیده و گفتار، یقین و آگاهی صد در 
صدی به راه و هدف، تقوا یعنی مراقبــت از فکر، روح 
و عمل، فداکاری، ایثــار و دفاع از مکتــب، خدمت به 
انسان ها به ویژه انسان های محروم، آزادی از اسارت 
در تمایلات نفسانی، معروف گستری در منکر زدایی 
و عدالت خواهی و ظلم ستیزی شاخصه هایی هستند 
که هرکس آن ها را داشــته باشد، در جبهه ایمان قرار 

می گیرد.

خصوصیات جبهه کفر	 
وی گفت: پشت کردن به یاد خدا و معنویت، عشق به 
جمع آوری و ذخیره ســازی انبوه ثــروت، لذت طلبی 
و تن پروری، عیاشی و شــهوت رانی، غفلت از آخرت، 

قدرت طلبی و تجــاوز به حقوق دیگــران، جاه طلبی، 
حق ستیزی و خصومت با جبهه اسلام، اشرافی گری 
و تجمل گرایی و نداشتن احساس مسئولیت، تکبر و 
خودبزرگ بینی و جهل و نادانی، خصوصیت  افرادی 

است که در جبهه استکبار قرار دارند.
حجت الاســلام والمســلمین فرزانه ادامــه داد: این 
خصوصیــات در زندگــی دولت مــردان اروپایــی و 
آمریکایی در حد اعلا وجود دارد. آن هایی که در ایران 
اسلامی بعد از گذشت ۴0 ســال مانند تقی زاده دم 
از فرهنگ وزندگــی غربی می زننــد، در جبهه ایمان 

قرار نمی گیرند.

زندگی مردم ایران به فرهنگ غرب آلوده 	 
است

وی گفت: متأســفانه زندگی مردم ایــران به فرهنگ 
غرب آلوده اســت؛ زیرا 2500  ســال شاهنشاهی بر 
ما حکومت کرد و این 50 - 60 ســال آخــر، آن پدر و 
پسر لعنتی می خواســتند همه زندگی مردم ایران را 
غربی کنند و هنــوز ته مانده هایشــان باقی مانده اند 
که زندگی غربی آرزویشــان و در غرب زندگی کردن 

آمال آن هاست.
امام جمعه موقت مشــهد افزود: جبهه کفــر در طول 
تاریخ همیشــه در مقابل جبهه ایمــان قرارگرفته بود 
و اساســی ترین کار پیامبران، واردکردن انسان ها به 
جبهه ایمان و مقابله با جبهه کفر بوده است. بعثت نبی 

اکرم)ص( بشارتی برای بشریت و مبارزه با چیزهایی 
اســت که برای انســان بد هســتند. همه کســانی که 
خصوصیات جبهه کفــر را داشــته اند، در طول تاریخ 
در برابر جبهه ایمان قرارگرفته بودند.وی ادامه داد: 
امروز جایگاه مردم ایران در برابر کفر این است که چرا 
ایران در جبهه ایمان اســت؟ چرا ایــران عدالت خواه 
اســت؟ چرا ایران ظلم ســتیز و مدافع مظلوم اســت؟ 
چرا با خداســت و یــاد خدا می کنــد؟ درواقع منشــأ 
بخش عظیمی از مشــکلات مــردم ایــران جبهه کفر 
است. بخشــی هم البته مربوط به داخل کشور است 
و انسان هایی هستند که از این فرصت استفاده های 

کذایی می کنند و مردم آن ها را می شناسند.
امام جمعــه موقــت مشــهد با اشــاره بــه قیمــت 15 
هزارتومانی پیاز و نیز مشکلات مردم، از قیمت مسکن 
گرفته تا قیمــت پیاز در کشــور گفت: ملت ایــران راه 
خود را انتخاب کرده اند و از نظام و رهبری خودشان 
دست بردار نیستند و هرسال 22 بهمن با همه وجود 
این را اعــلام می کنند و همــه دنیا هــم می دانند. اما 
منشأ همه مشکلات باوجود همه بدی هایی که جبهه 
کفر دارد، تنها آن ها نیســتند؛ همان طور که مشهود 
اســت بخش اعظم مشــکلات به دولت بازمی گردد. 
البته منظور بنــده از دولت هــم قوه مجریــه ، هم قوه 
مقننه و هم قوه قضاییه است همان آن هایی که دارند 
کشــور را اداره می کنند.حجت الاسلام والمسلمین 
فرزانه بابیان این که این موضوع را بنده از زبان رهبر 
معظم انقلاب می گویم، تصریح کرد: حل مشــکلات 
کشــور نیازمند مجموعــه ای قاطــع، معتقــد به حق 
مــردم و مرتبط بــا مردم اســت. مجموعــه ای مصمم 
برای ریشــه کن کردن فســاد اقتصادی، اجتماعی و 
اداری در کشور. مجموعه ای آماده برای از بین بردن 
تبعیض و بی عدالتی. مجموعه متوجه طبقه محروم و 
مســتضعف. مجموعه ای خودساخته، ساده زیست و 

آستین بالا زده برای حل مشکلات مردم.

نیازمند جوانان حزب اللهی هستیم 	 

وی افزود: این مشــکلات به دست انســان های پیر و 
غیر حزب اللهی حل شــدنی نیست. این مجموعه در 

متن جوانان حزب اللهی است. یعنی جوان به تنهایی 
خیر بلکه جــوان باید حــزب اللهی و انقلابی باشــد. 
مجموعه ای از جوانان حزب اللهی و انقلابی می توانند 
مشکلات کشــور را حل کنند و این موضوع را عجیب 
ندانید. البتــه ما به کســی اهانت نمی کنیــم اما حل 
مشــکلات نیازمند مجموعه ای از نســل جوان حزب 

اللهی است.

خدمات سپاه پاسداران به انقلاب اسلامی	 
امام جمعــه موقــت مشــهد گفــت: مجموعــه ســپاه 
پاسداران نمونه آن است. مگر سپاه پاسداران مشکل 
جنــگ را به خوبی بــه پایان نرســاند؟ مگــر در دهان 
گروه های الحادی نزد؟ مگر ســلاح نظامی کشــور و 
موشک را به جایی نرساند که دنیا از آن وحشت دارد؟ 
مگر بچه های سپاه قدس در خارج از مرزها، آمریکا را از 
عراق بیرون نکردند؟ سوریه و لبنان را حفظ نکردند؟ 
به یمن کمک نکردند؟ مگر در کار ســازندگی ســپاه 
موفق نیســتند؟ هزاران گــروه جهــادی را به مناطق 
محروم نفرستادند؟ مگر امنیت هواپیمایی را در هوا 
به نحو احسنت در این ۴0 سال تأمین نکردند؟ مگر 
امنیت مرزها را تأمین نکردند؟ این ها مجموعه ای از 

جوانان به عنوان پاسداران انقلاب اسلامی هستند.
وی ادامه داد: اگر این مجموعه متشــکل از بچه های 
حــزب اللهی با عمــر بین ۴0 تا 50 ســال توانســتند 
این کارها را بکنند، چرا جوانان ما نتوانند مشکلات 
مدیریتی را حل کنند؟ چرا جوانان نتوانند مشکلات 
را از مسکن تا پیاز حل کنند؟ شهید بهشتی در ابتدای 
انقــلاب، اصــرار بــر بــه کار گیــری جوانان داشــت و 
به کارگیری جوانــان را یکــی از مصادیق کمک های 
غیبی پروردگار می دانســت. شــهید بهشــتی گفت 
اگر جوان 10 بار اشتباه کند، دیگر هیچ وقت اشتباه 

نخواهد کرد.

 بی خود راه حل مشکلات خودمان را 	 
در برجام ها نبینیم

امام جمعــه موقت مشــهد گفت: نســل جــوان حزب 
اللهی ما راه حل مشکلات داخلی کشور هستند. مگر 
فناوری هسته ای به دســت همین جوانان رونق پیدا 
نکرد؟ لذا بی خود دنبال لبخند آمریکا نباشــید. بی 
خود راه حل مشکلات خودمان را در برجام ها نبینیم.
 بی خود فکر نکنیم اگر به آن ها روی خوش نشان دهیم 
و موشــک و چیزهای دیگــر را از صحنه خــارج کنیم، 

آن ها به ما کمک می کنند.
حجت الاسلام والمسلمین فرزانه تصریح کرد: آمریکا 
ذاتاً ضد بشــریت اســت. اگر به قــرآن مراجعه کنیم، 
خواهیم دید هر جا سخنی از پلیدی و زشتی آمده اسم 
استکبار هم آمده است. استکبار منشأ خون ریزی ها 
، فقر و جنگ است. استکبار قرن 21 با استکبار دوره 
فرعونیان هیــچ تفاوتی ندارد. روحیه اســتکبار یکی 
است و اخلاق اســتکبار در قرآن  یکی ذکرشده است 
و نباید به آن دل بســت و از آن چیزی خواست و دست 
به طرف آن دراز کرد و نباید به آن خندید و در این چهل 
سالی که از عمر انقلاب اسلامی گذشته است، آن را 

بارها تجربه کرده ایم.
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امام جمعه موقت مشهد:  

راه حل مشکلات کشور، استفاده از جوانان حزب اللهی است  
حجت الاسلام والمسلمین فرزانه: بخش عمده گرانی ها در کشور مربوط به قوای سه گانه است
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سخنگوی ستاد اجرایی خدمات سفر استان خبر داد: 

میزبانی مشهد از ۹ میلیون زائر نوروزی  
ورود 1۴ میلیون و 3۴3 هزار زائر و گردشگر نوروزی به استان 

 مســعود حمیدی - سخنگوی ســتاد اجرایی خدمات سفر اســتان گفت: طی 20 
روز گذشته یعنی از 25 اسفند سال گذشته تا 15 فروردین ماه امسال، 1۴ میلیون 
و 3۴3 هزار و 662 نفر زائر و مســافر به استان وارد شــدند که نسبت به مدت مشابه 

سال گذشته 3.۷ درصد کاهش داشته است.
مهدی فروزان دیــروز در گفت و گو با خراســان رضــوی در خصوص تعــداد زائران و 
گردشگران واردشده به استان و خدمات انجام شده توسط ستاد هماهنگی خدمات 
سفر اســتان طی ایام نوروز افزود: یک میلیون و ۸۴ هزار و ۷60 نفر از این تعداد، از 
طریق حمل ونقل جاده ای و عمومی به استان واردشده اند که در مقایسه با سال قبل، 

۸,1 درصد کاهش داشته است.
وی ادامه داد: ۴1۷ هزار و ۴5۷ نفر از این افراد نیز با قطار به استان سفرکرده اند که 
با رشد 2.2درصدی همراه بوده است. همچنین تعداد مسافران و زائرانی که از طریق 
فرودگاه وارد استان شــده اند، در این مدت حدود 21۴ هزار و 605 نفر بوده اند که 

نسبت به سال گذشته 1۸.3 درصد کاهش داشته است.
مدیــرکل امور رفاهــی زائران اســتانداری گفــت: زائران و مســافرانی که با وســایل 
نقلیه شخصی خود از روز 25 اســفند گذشته تا 15 فروردین ســال جدید به استان 
واردشده اند هم 12 میلیون و 626 هزار و ۸۴0 نفر بودند که این میزان در مقایسه 

با سال گذشته با کاهش 3.1 درصدی مواجه بوده است.

حدود 8.۹ میلیون زائر وارد مشهد شدند	 

وی در خصــوص آمار ورود زائــران طی ایــن مدت به مشــهد هم گفــت: از تاریخ 25 
اسفندماه گذشته تا 15 فروردین امسال هشت میلیون و ۸10 هزار و 910 نفر به این 
کلان شهر واردشده اند که در مقایســه با سال گذشته، یک دهم درصد کاهش دارد. 
۸05 هزار و 539 نفر از این تعداد، از طریق حمل ونقل جاده ای و عمومی به مشهد 

واردشده اند که در مقایسه با سال قبل، ۸,۴ درصد کاهش داشته است.
فروزان افزود: ۴1۷ هزار و ۴5۷ نفر از این افراد نیز با قطار به مشهد سفرکرده اند که 

با رشد 2.2 درصدی همراه بوده است.
وی آمار زائران و مسافرانی را که از طریق فرودگاه ها به مشهد واردشده اند نیز 21۴ 
هزار و 9۴ نفر اعلام کرد و افزود: این آمار در مقایســه با ســال گذشته 1۸.3 درصد 
کاهش دارد.سخنگوی ستاد خدمات ســفر اســتان گفت: زائران و مسافرانی که با 
وسایل نقلیه شــخصی خود در روزهای 25 اسفندماه سال گذشــته تا 15 فروردین 
سال جدید به مشهد واردشــده اند هم هفت میلیون و 3۷3 هزار و ۸20 نفر هستند 

که این میزان در مقایسه با سال گذشته، با کاهش 1.5 درصدی مواجه بوده است.

88 درصد زائران  با وسیله شخصی آمدند	 
فروزان اضافه کرد: حدود ۷.6 درصد گردشــگران و زائران استان با اتوبوس، 2.9 

درصد از طریق راه آهن و 1.5 درصد با هواپیما وارد استان شده اند و ۸۸ درصد بقیه 
زائران و گردشگران استان امسال با وسیله نقلیه شخصی به استان وارد شده اند.

کاهش 7درصدی شب اقامت ها	 
سخنگوی ستاد اجرای خدمات سفر استان در خصوص وضعیت شب اقامتی زائران 
و گردشگران در استان نیز اظهار کرد: در این مدت بیش از هفت میلیون و 100 هزار 
نفر در اقامتگاه های استان مانند هتل ها، مهمان پذیرها و دیگر اقامتگاه های رسمی 
استان شب اقامتی داشته اند که این تعداد نسبت به مدت مشابه سال گذشته  کاهش 

۷ درصدی داشته است.
 از این تعداد بیش از شــش میلیــون و 900 هزار نفر در مشــهد اقامت داشــته اند که 

نسبت به سال گذشته کاهش 3 درصدی داشته است.
فروزان بابیــان این که اســتان خراســان رضــوی جایــگاه دوم در ثبت شــب اقامتی 
گردشــگران و زائران را بعد از اســتان مازندران در کشــور دارد، اظهار کرد: البته به 
اعتقاد ما خراسان رضوی رتبه نخست را در ثبت شب اقامتی رسمی در کشور دارد؛ 
زیرا اســتان مازندران به دلیل ایــن که تعداد اقامتگاه های رســمی کمتری نســبت 
به اســتان خراســان رضوی دارد و آمارهای ارائه شــده این اســتان بیشــتر بر اساس 
اقامت های غیررســمی و کســانی که شــب را با اقامت در چادر در آن اســتان سپری 

کرده اند، محاسبه شده است مقرون به واقعیت نیست.

گفت و گو

اقتصاد

قاب تصویر 

خبرگزاری تسنیم با انتشار این عکس از حضور بدون تشریفات 
حجت الاسلام و المسلمین مروی تولیت جدید آستان قدس 

رضوی در نماز جمعه روز گذشته مشهد خبر داد.
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